deste edital, candidatos graduados ou que estejam cursando o último semestre do curso de 
graduação, desde que possam concluí-lo até o dia 31 de janeiro de 2016. 

1.6 Os candidatos classificados neste processo seletivo farão jus à percepção de bolsa de estudo. 

1.6.1 A bolsa, no valor de R$ 2.976,26 (dois mil, novecentos e setenta e seis reais e vinte e seis cen-
tavos), regulamentada pelo MEC, será disponibilizada por 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data 
de entrada do residente no, e estará sujeita aos descontos e retenções tributárias e previdenciávrias 
previstos em lei.